Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

  EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

Nº 003/2021/ESP/SES-MT

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

INDEFERIDAS

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO torna público o resultado das
inscrições do Processo Seletivo Unificado para o preenhimento de  vagas nos Programas de
Residência Médica no ambito da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso para o ano de
2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Seleção nº 003/2021/ESP/SES-MT,
publicado no D.O.E, em 11 de Novembro de 2021, nº. 28.122.

Candidatos com inscrições INDEFERIDAS por não cumprirem as exigencias dispostas no item 4 do
Edital de Seleção nº 003/2021/ESP/SES-MT publicado no D.O.E, em 11 de Novembro de 2021, nº.
28.122:

OBSERVAÇÃO: Para recorrer o candidato deve preencher o anexo III e enviar até às 23:59 horas do
dia  16/12/2021 para o e-mail: residenciamedica2022@ses.mt.gov.br

NOME DO CANDIDATO

ANA PAULA COSER

NATASCHA PAZETO

GABRIELLY VALENTINA BATISTA BIANCHINI

THAYANA CALDERAN BARBOSA BENITO

mailto:residenciamedica2022@ses.mt.gov.br

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

RETIFICAÇÃO DO  RESULTADO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO torna público o resultado das
inscrições do Processo Seletivo Unificado para o preenhimento de  vagas nos Programas de
Residência Médica no ambito da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso para o ano de
2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Seleção nº 003/2021/ESP/SES-MT,
publicado no D.O.E, em 11 de Novembro de 2021, nº. 28.122, conforme abaixo descrito, por
especialidade médica e em ordem alfabética:

Candidatos com inscrições DEFERIDAS  para o Programa de Residência Médica de  Psiquiatria:

N.º  NOME DO CANDIDATO

1 ACKERMAN SALVIA FORTES

2 AGNES ALBUQUERQUE NOGUEIRA DA COSTA

3 ALANA MORAIS GUIDETTI

4 ALZIMARA BARBOZA FORTES

5 AMANDA MARAN FILGUEIRA

6 ANA CAROLINA RIBEIRO SILVA DE PAULA

7 ANA CAROLINE DIAS DE SÁ VIEIRA BARROS

8 ANA MARTA DA SILVA SANTOS

9 ANNE ISABELLE DA COSTA SANTOS

10 AUDREY RIBEIRO FISCHER

11 BÁRBARA LIZ DE OLIVEIRA COSTA

12 BEATRIZ FULADOR

13 BRUNA DANIELLE LENZI

14 CAROLINA GUIMARO ABEGÃO DA SILVEIRA

15 CAROLINA MORAGNO REGINO

16 CHRISTIANE YULE DE BARROS FIGUEIREDO

17 DANIEL NICHOLAU ROMIO

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

18 DANIELA BRAUN MONTRESOR

19 DANIELLE DA SILVA NETO

20 DANIELLE MACHADO DA SILVA

21 DAVI BEBER GUIMARÃES

22 DENISE SABINO

23 DIEGO HENRIQUE HOLANDA OLIVEIRA

24 ELISA FURINI DA SILVA

25 ERIKA NATIELLI MOREIRA FRIZON

26 EVELIN BRANDELERO

27 FERNANDA BENINE SALICIO

28 GIACOMO LUIZ TONIAL

29 HELLEN LETÍCIA SILVA SALES

30 JANETE CARVALHO DA COSTA CAMPOS

31 JEFFERSON MEDEIROS RODRIGUES

32 JOÃO MIGUEL DA SILVA CARVALHO

33 JOÃO VITOR SANTIN CAVALCANTE

34 JOSÉ RENATO SOUTO FARIA NAVARRO

35 JOYCE ALVES DA SILVA

36 LAURA BEATRIZ MENDONÇA DE AMORIM

37 LAYANNE KELLY MARIA JOSÉ PEREIRA DE MORAES

38 LILIAN LACERDA FERNANDES PRUDÊNCIO

39 LUAN GUSTAVO SILVA SALES

40 LUHANA DA SILVA DOMINGUES

41 LUIZ ANTONIO FEITOSA BUENO

42 MARCELLA FERRAZ RIBEIRO DE ASSIS

43 MARCELLA OKUNAMI PINHEIRO BRISOLLA

44 MARIA EDUARDA MARCONDES COUTINHO

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

45 MICHAELA SCHREINER GAUER

46 MICHELLE GLASER JAKOBI

47 MICKAELSON NOGUEIRA

48 MIKAELLE DIAS BARRETO

49 MIRIELLY REGINA DATSCH

50 OLIVIO GLAUBER DE MAMAN SGUAREZI

51 PAULA FRANCIS GOMES VIANA RIBEIRO

52 PAULA VANESSA ALVES DO NASCIMENTO

53 PAULO MARCELLUS DA COSTA MARQUES PACHECO FIGUEIREDO

54 PRISCILA REGINA CUSTÓDIO

55 PRISCILLA MAGALHÃES OLIVEIRA DELIBERADOR MICKOSZ

56 RAFAEL THOMMEN LOBO PAES DE BARROS

57 RAFAELLA RESPLANDE XAVIER

58 RAISSA HIROE CHIBA

59 RENATA MARIA ASSIS ASCKAR FERREIRA E SÁ

60 RENATA REIS FRIZON

61 RODRIGO CESAR CAVALCANTI DA CRUZ

62 SILAS AUGUSTO BATISTA

63 SUELLEN SUEMI SHIMADA

64 THAYANNE RYSIA GOMES BEZE BEZERRA

65 VANESSA BRITTO ZAFRA

66 VITÓRIA LUCCHESI RIBEIRO

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS  para o Programa de Residência Médica de  Ortopedia e
Taumatologia :

N.º NOME DO CANDIDATO

1 AUGUSTO CÉSAR PINTO DE ARRUDA GUIMARÃES

2 CAIO ALCÂNTARA SILVA PIMENTA

3 CLOVIS FAGUNDES BOTELHO

4 DANEIL CARLOS ORBOLATO DE LIMA

5 DURVAL MACIEL JÚNIOR

6 FORTUNATO SIMÕES FRANCO

7 FREDERICO CÉSAR CAIXETA

8 GEVERSON ADRIANO DOMINGUES

9 ICARO CARVALHO NEVES

10 JOSÉ DE SOUZA MIRANDA NETO

11 KASSEN MOHAMED OMAIS

12 LUCAS GATTO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

13 LUIS GUILHERME VIEIRA BARROS

14 RAFAEL FERNANDES DA SILVA

15 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS

16 THAYNÁ HAYDÊE GARCIA DA COSTA LEITE

17 THIAGO DOS SANTOS CARNEIRO

18 VICTOR BARBOSA BRAGA

19 VINÍCIUS FISCHER DE CARVALHO

20 YALLE VINICIUS

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS  para o Programa de Residência Médica de Cirurgia Geral:

N.º NOME DO CANDIDATO

1 ALESSON MARTELO YUNG

2 ALEX HILL CUYABANO

3 ANA CAROLINA CAMPOS DE ALMEIDA COPRIVA

4 ANDYARA LIMA DOS SANTOS VERCIANO

5 ARYANE ZAREMARÉ SANTOS

6 BEATRIZ GUEDES FERNANDEZ

7 CLAUDIO KLEBER JUIZ DE SOUZA

8 DAVID DEHEZA

9 DIEGO CAMIM FERNANDES

10 FELIPE ROQUE DE ASSIS

11 FLAUDEIR JOSÉ MOREIRA DA SILVA

12 FLAVYA DE SOUSA FREITAS

13 GABRIEL BATEMARQUE WIDAL GARCIA

14 GUSTAVO VASCONCELLOS ANDRÉ

15 HELIO BOEIRA JACOBI JUNIOR

16 LAFIM RODRIGUES DI BARROS

17 LUANA ZANTEDESCHI PINTAR

18 LUCAS VIEIRA DOS SANTOS DANILUCCI

19 MYKHAEL HANNA MADY

20 PEDRO HENRIQUE GUIMARÃES DA SILVA SIQUEIRA

21 RICARDO BARROSO DE OLIVEIRA LIMA

22 SHELRY ALVES STORQUE

23 TANANNY TORRACA MATOS PINHEIRO DA SILVA

24 TAYNAN TURRA COSTA

Secretaria Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

 Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica2021@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS  para o Programa de Residência Médica de  Pediatria:

N.º  NOME DO CANDIDATO

1 ANNE CAMILLE DE CARVALHO CAMPOS

2 DANIELA MARTINEZ DA SILVEIRA

3 GEORGIANE GUIMARÃES VILELA

4 ISABELA AMATE CARMONA COGO

5 MARINA BEBER GUIMARÃES RAIMONDI

6 THAYNÁ APARECIDA DA SILVA CRUZ